
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

20. Jahrgang Potsdam, den 30. November 2009 Nummer 42 

Verordnung zur Bestimmung der Datensatzbeschreibung für die Datenübermittlung an das 
Landesmelderegister 

(Meldedatensatzbeschreibungsverordnung – MeldDSV) 

Vom 25. November 2009 

Auf Grund des § 43 des Brandenburgischen Meldegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Januar 2006 
(GVBl. I S. 6), der durch Artikel 1 Nummer 11 des Gesetzes vom 7. Juli 2009 (GVBl. I S. 255, 257) angefügt worden 
ist, verordnet der Minister des Innern: 

§ 1 

Datensatzbeschreibung 

(1) Die Meldebehörden verwenden für die Datensatzbeschreibung MeldIT Version 1.7 in der Fassung vom 
12. März 2007 als Datenformat zur Belieferung des Landesmelderegisters beim Brandenburgischen IT-Dienstleister 
bei Datenübermittlungen nach § 39 des Brandenburgischen Meldegesetzes. 

(2) Die Datensatzbeschreibung MeldIT Version 1.7 liegt beim Brandenburgischen IT-Dienstleister, Dortustraße 46, 
14467 Potsdam, zur Einsichtnahme bereit. Sie ist ferner im Internet unter der Adresse 
http://service.brandenburg.de/lmr abrufbar. 

(3) Der Brandenburgische IT-Dienstleister kann zur Durchführung der Belieferung des Landesmelderegisters 
Anwendungsvorschriften für das Datenformat MeldIT Version 1.7 erlassen. Diese sind entsprechend dem Absatz 2 
zur Einsichtnahme vorzuhalten und zu veröffentlichen. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 25. November 2009 

Der Minister des Innern 

Rainer Speer 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


